МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОНОМАРЕНКО ВИКТОРА ИВАНОВИЧА»
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413117. Саратовская область, г. Энгельс, ул. Транспортная, д.ЗО,
тел. (8453) 56-12-37, e-mail: schoolenel24(a)maiLru

ПРИКАЗ
от / О С в .  Ш 2 >  № 6 2 - 0 $ -

О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся МОУ
«СОШ № 24 им. В.И. Пономаренко»
в форме Всероссийских проверочных
работ в 2023 году

На основании приказа председателя комитета по образованию
администрации Энгельсского муниципального района № 271-од от
03.03.2023 года «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций Энгельсского
муниципального района в форме всероссийских проверочных работ в 2023
году», в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом министерства
образования Саратовской области от 27.02.2023 года № 293 «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций Саратовской области в форме всероссийских проверочных
работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок организации и проведения всероссийских проверочных
работ в 2023 году (приложение № 1).

2. Провести всероссийские проверочные работы в соответствии с
утвержденным порядком.

3. Обеспечить участие обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов во всероссийских
проверочных работах, проводимых в штатном режиме.

4. Обеспечить условия для проведения всероссийских проверочных работ в
4, 5, 6, 7, 8 классах.

5. Классным руководителям 4-8 классов провести информационно -
разъяснительную работу с родителями (законными представителями) и
обучающимися о целях и задачах всероссийских проверочных работ,
формате их проведения.

6. Утвердить состав организаторов, экспертов, общественных наблюдателей
за процедурой проведения всероссийских проверочных работ (приложение
№ 2).

7. Обеспечить объективность проведения и проверки всероссийских
проверочных работ.

8. Назначить ответственной за проведение всероссийских проверочных работ
в 4, 5, 6, 7, 8 классах Сапашеву Гулыпан Есенбулатовну, заместителя
директора по учебно - воспитательной работе.

9. Назначить техническими специалистами, ответственными за технические
работы по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ
Жулидова Сергея Анатольевича, учителя информатики, Григораш Ивана
Федоровича, программиста.

10.Назначить ответственных за соблюдение порядка и тишины во время
проведения проверочных работ Шишонкову Елену Васильевну,
специалиста по кадрам, Воробьеву Елену Николаевну, педагога-
организатора, Буканову Оксану Александровну, педагога — психолога.

11.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.В. Лазарева